
COMUNE DI SAN DONATO DI NINEA 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

C.A.P. 87010 - C.C.P. 1121187   Codice Fiscale e Partita IVA 00398580787 -Tel. -  Fax   0981-63011 

www.comune. sandonatodininea.cs.it  -  e-mail: municipio@comune.sandonatodininea.cs.it - PEC: protocollo.sandonatodininea@asmepec.it 

Prot. n.          a margine 

ORDINANZA N. 36/2021 

Oggetto:  Sospensione delle attività scolastiche in presenza di tutte le scuole di ogni ordine e grado del 

comune di San Donato di Ninea per i giorni 22-23 e 24 aprile 2021 causa impossibilità di garantire il 

trasporto e la sorveglianza.  

I L   S I N D A C O 

Premesso che:  

- la sede delle scuole dell’obbligo, Materna – Elementare - Media sono ubicate in Contrada Cutura in San 

Donato di Ninea Centro; 

- oltre l’ottanta per cento degli alunni, frequentanti le scuole dell’obbligo, utilizzano il servizio scuolabus, 

in quanto provengono dalle Frazioni e dalle Contrade, ubicate ad una distanza dall’istituto anche oltre 

12km; 

Vista l’impossibilità di garantire il trasporto scolastico e i servizi di accompagnamento dal 22 al 24 Aprile 

c.a. e al fine di evitare disagi al personale e alla popolazione scolastica  nonché rischi in materia di sicurezza; 

Visto l’art. 50 del D. Lgs 267/2000 in ordine alla competenza del Sindaco ad assumere provvedimenti a 

tutela e salvaguardia della pubblica incolumità; 

Visto l’art. 54 del D.Lgs n. 267/2000; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000. 

O R D I N A 

per quanto espresso in premessa, che qui si intende riportato   

quale parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente ordinanza   

la sospensione, per i giorni 22 – 23 e 24 Aprile 2021, delle attività scolastiche in presenza delle scuole di 

ogni ordine e grado site in Località Cutura di San Donato di Ninea. 

 

Restano impregiudicate le autonome iniziative del Dirigente Scolastico circa l’organizzazione didattica a 

distanza e di smart-working; 

I N F O R M A 

Avverso la presente Ordinanza è ammesso, entro sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio 

online, ricorso dinanzi al TAR della Calabria ovvero, in alternativa, entro centoventi giorni dalla suddetta 

pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.  

D I S P O N E 

L’immediata Esecutività del presente provvedimento; 

Di comunicare il presente atto, per quanto di competenza, al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 

di San Sosti e al Prefetto di Cosenza; 

Che la presente ordinanza venga inoltre pubblicata sull’Albo Pretorio online del Comune, accessibile dal 

portale web dell’Ente, e che copia della stessa, per opportuna conoscenza ovvero per le opportune 

determinazioni in merito, venga inviata a mezzo Pec, a:  

a. Comando Carabinieri di San Donato di Ninea. 

b. Ufficio Polizia Municipale;  

 

San Donato di Ninea,  lì 21 Aprile 2021 

IL SINDACO 

      f.to       Jim Di Giorno 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
D
O
N
A
T
O
 
D
I
 
N
I
N
E
A
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
N
°
 
0
0
0
1
8
2
8
 
d
e
l
 
2
2
-
0
4
-
2
0
2
1
 
C
a
t
.
 
1
0
 
C
l
.
 
1

mailto:municipio@comune.sandonatodininea.cs.it
mailto:protocollo.sandonatodininea@asmepec.it

